UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM ESTADO E SOCIEDADE

EDITAL PROPPG Nº 14/2023

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA - MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação em Estado e Sociedade (PPGES) da Universidade Federal do Sul da

Bahia (UFSB), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da fase de avaliação

dos projetos de pesquisa dos candidatos à seleção do Mestrado, após a análise dos recursos.

Inscrição Categoria Média Resultado

3740 AC 4,6 ELIMINADO/A

3748 AC 3,8 ELIMINADO/A

3773 AC 8,0 CLASSIFICADO/A

3777 E 6,0 ELIMINADO/A

3795 L1 5,0 CLASSIFICADO/A

3798 L1 6,0 CLASSIFICADO/A

3802 L1 7,2 CLASSIFICADO/A

3806 L2 7,2 CLASSIFICADO/A

3809 L2 4,5 ELIMINADO/A

3811 AC 7,0 CLASSIFICADO/A

3814 AC 7,0 CLASSIFICADO/A

3816 AC 3,0 ELIMINADO/A

3818 L1 5,0 CLASSIFICADO/A

3822 AC 9,4 CLASSIFICADO/A

3826 L1 8,4 CLASSIFICADO/A

3827 AC 5,4 ELIMINADO/A

3828 L2 5,8 CLASSIFICADO/A

3829 AC 7,8 CLASSIFICADO/A

3832 AC 7,2 CLASSIFICADO/A

3834 AC 5,7 ELIMINADO/A

3835 AC 7,8 CLASSIFICADO/A

3838 L1 8,2 CLASSIFICADO/A

3839 AC 7,5 CLASSIFICADO/A

3841 AC 8,1 CLASSIFICADO/A

3842 L1 4,6 ELIMINADO/A

3845 L1 5,6 CLASSIFICADO/A

3852 AC 5,7 ELIMINADO/A

3855 AC 7,1 CLASSIFICADO/A

3856 L1 4,0 ELIMINADO/A

3865 AC 5,3 ELIMINADO/A

3868 L1 4,6 ELIMINADO/A

3873 AC 8,3 CLASSIFICADO/A

3877 L1 5,0 CLASSIFICADO/A

3880 L1 5,8 CLASSIFICADO/A

3883 L1 3,6 ELIMINADO/A

3893 AC 7,8 CLASSIFICADO/A

3896 AC 7,3 CLASSIFICADO/A

3897 L1 5,0 CLASSIFICADO/A

3898 AC 6,6 ELIMINADO/A

3940 AC 3,9 ELIMINADO/A

3942 AC 2,3 ELIMINADO/A

3944 AC 9,2 CLASSIFICADO/A

3946 L1 5,5 CLASSIFICADO/A

3948 L1 5,0 CLASSIFICADO/A

3949 L1 6,0 CLASSIFICADO/A

3950 AC 2,4 ELIMINADO/A

3952
AC

3,7
ELIMINADO/A

3953 AC 5,9 ELIMINADO/A

3954 L1 9,2 CLASSIFICADO/A

3956 AC 4,4 ELIMINADO/A

3957 L1 5,2 CLASSIFICADO/A

3958 AC 3,0 ELIMINADO/A

3960 AC 5,5 ELIMINADO/A

3964 L1 3,7 ELIMINADO/A

3965 AC 5,3 ELIMINADO/A

3966 AC 9,2 CLASSIFICADO/A

3967 L1 6,8 CLASSIFICADO/A

3968 AC 8,4 CLASSIFICADO/A

3969 L5 4,3 ELIMINADO/A

3970 L4 6,2 CLASSIFICADO/A

3974 L1 5,2 CLASSIFICADO/A

3976 AC 3,5 ELIMINADO/A

3978 AC 7,8 CLASSIFICADO/A

3979 AC 7,4 CLASSIFICADO/A

3980 L2 5,0 CLASSIFICADO/A

3982 AC 4,6 ELIMINADO/A

3988 AC 4,7 ELIMINADO/A

3989 AC 4,1 ELIMINADO/A

3991 AC 7,0 CLASSIFICADO/A

3993 L1 7,9 CLASSIFICADO/A

3995 AC 0,0 ELIMINADO/A

4000 L1 6,2 CLASSIFICADO/A

4002 AC 8,0 CLASSIFICADO/A

4003 S 8,3 CLASSIFICADO/A

4004 S 4,5 ELIMINADO/A

4006 L4 7,8 CLASSIFICADO/A

Categorias de Concorrência:

AC – AMPLA CONCORRÊNCIA

L1 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATA/O NEGRA/O;

L2 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS INDÍGENAS;

L3 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS QUILOMBOLA;

L4 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS PORTADORES DE DEFICIÊNCIA;

L5 - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS AUTODECLARADAS/OS PESSOA TRANS (TRANSEXUAIS,

TRANSGÊNEROS E TRAVESTIS);

S - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS SERVIDORAS/ES DOCENTES E TÉCNICO-

ADMINISTRATIVAS/OS EFETIVAS/OS DA UFSB.

E - CANDIDATO/A À VAGA RESERVADA PARA ATENDER À POLÍTICA DE AÇÕES AFIRMATIVAS DO

PPGES/CFCHS/UFSB, DESTINADAS A CANDIDATOS/AS ESTRANGEIRAS/OS.

Comissão do Mestrado PPGES 2023-2024

Porto Seguro, 05 de abril de 2024.